
Pojistná smlouva 
č. 0510100015

dodatek č. 001

uzavřená mezi smluvními stranami:

1. Obchodní jméno:

sídlo:
IČ:
DIČ: 
zástupce: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka č. 2742
Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika
46 97 34 51
CZ46973451
Bc. Kateřina Neuwirthová, na základě plné moci
ČSOB, a.s. Praha
2252383/0300

(dále jen "pojistitel" na straně jedné)

a

2. Obchodní jméno: 
sídlo:
IČ:
DIČ: 
zástupce: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Město Bílovec
Slezské nán. 1, 743 01 Bílovec
00297755
CZ00297755
Renata Mikolašová - starosta města

(dále jen „pojistník“ či „pojištěný“ na straně druhé)

Pojistná smlouva č. 0510100015 dod. č. 001 strana 1

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&sxsrf=ACYBGNS0xFhgagFRby5SITIaGMpJIxST1w:1573472650103&q=b%C3%ADlovec+renata+mikola%C5%A1ov%C3%A1&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LUz9U3SM9Lyi1R4tVP1zc0zDBJqkzOrirTkssot9JPzs_JSU0uyczP08_JT04EMYqtchMr84sWscokHV6bk1-WmqxQlJqXWJKokJuZnZ-TeHRhftnhhQClQutrWwAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjb7f2yiuLlAhUBL1AKHf5VBz8QmxMoATAUegQIERAX


Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které 
jsou součástí této smlouvy.

2. Pojistná smlouva je spravována pojistným makléřem pojistníka, společností RESPECT, a.s. Pod 
Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00 Praha 4 (dále jen „zplnomocněný makléř“),. Veškerý styk, 
který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn 
výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované 
pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné doručením zplnomocněnému makléři. Zplnomocněný makléř je 
povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení.

3. Pojistitel se zavazuje, pokud jsou smluvní ujednání uvedená ve smlouvě v rozporu s přiloženými 
VPP, DPP, ZPP nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními 
přiložených VPP, DPP, ZPP nebo doložek.

4. Předmětem pojistné smlouvy je pojištění nemovitého a movitého majetku ve vlastnictví města 
Bílovec a jím zřizovaných příspěvkových organizací a organizačních složek. Pro pojištění souboru 
vlastních movitých zařízení a vybavení se ujednává, že se pojištění vztahuje i na věci, které pojištěný 
poskytne (předá do majetku) neziskovým organizacím působícím v Městě Bílovec nebo jeho okolí. 
Dále pojištění odpovědnosti za škodu města Bílovec a jím zřizovaných příspěvkových organizací.

5. Pojištěné subjekty:
• Město Bílovec včetně organizačních složek Slezské nám. 1/1, 743 01 Bílovec 00297755
• Kulturní centrum Bílovec, příspěvková organizace, Zámecká 691/5, 743 01 Bílovec 02235412
• Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace 

Komenského 701/3, 743 01 Bílovec 00848301
• Základní škola a Mateřská škola T.G. Masarykova Bílovec, Ostravská 658/28, příspěvková 

organizace, Ostravská 658/28, 743 01 Bílovec 00848298
• Dům dětí a mládeže, Bílovec, Tovární 188, příspěvková organizace, Tovární 188/6, 743 01 

Bílovec 75091739

Článek II.
ODPOJIŠTĚNÍ

Tímto dodatkem se odpojišťují všechny předměty pojištění, které byly pojištěny v základní pojistné 
smlouvě 0510100015. Roční pojistné za odpojištění činí 608 160 Kč.

1. Živelní pojištění

Článek III.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Toto pojištění je upraveno VPP -  obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 
staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, úder 
blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu, vichřice, 
krupobití, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných 
předmětů (i pokud jsou součástí poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění), náraz silničního 
dopravního prostředku, voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, povodeň, záplava. 
Jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.
Odchylně od SU se pojištění dále vztahuje i na nepřímý uder blesku, sesuv půdy a zemin, atmosférické 
srážky, zemětřesení, kouř poškození fasády (zateplení) ptactvem, hmyzem a hlodavci, vodovodní škody, 
náklady na náhradní ubytování členů domácností po dobu 3 měsíců pojištěné nemovitosti v souvislosti s 
pojistnou událostí. Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a 
následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku.

Pojistná smlouva č. 0510100015 dod. č. 001 strana 2



Dále se v SU pojištění staveb upravuje čl. 6 Limity plnění odst. 3 -  ruší se omezení horní hranice 
pojistného plnění ze sdruženého živelného pojištění podle čl. 2, odst. 3.13. -  5.000,- Kč a doplňuje se o 
text „Horní hranice pojistného plnění ze sdruženého pojištění podle čl. 2, odst. 3.13. (povodeň a záplava) 
činí pojistná částka 100 000 000,- Kč z jedné pojistné události a všech pojistných událostí během jednoho 
pojistného roku“. Další limity pro pojištění povodně a záplavy jsou uvedeny v tabulce níže „roční limity 
plnění a spoluúčasti“.
Místem pojištění je Katastrální území města Bílovec. Místa po právu užívaná nebo místa, kde se provádí 
objednaná činnost s limitem 1 mil. Kč územní rozsah ČR, pro mobilní elektronická zařízení místo 
pojištění Evropa.

Sjednává se pojištění následujících předmětů:

Poř. č. Předmět pojištění Pojistná částka

1.

Soubor vlastních a cizích budov včetně jejich stavebních součástí a příslušenství -  
Jedná se o soubor vlastních a cizích budov, hal včetně stavebních součástí a 
příslušenství uvnitř i vně budov, uměleckých děl (která jsou stavebními součástmi 
budov), strojních a stavebních částí plynových kotelen, teplovodů, zařízení pro 
přípravu teplé užitkové vody a dále vč. stavebních součástí a příslušenství pořízených 
pojištěným na vlastní náklad v cizí budově

1 540 000 000 Kč

2.

Soubor ostatních staveb -  např. chodníky, komunikace, zpevněné plochy, kanalizace, 
inženýrské sítě, drobná architektura, hřiště a hrací plochy, průlezky, houpačky, 
skluzavky, pískoviště, fotbalový stadion, tenisové kurty, oplocení, opěrné zdi, 
přípojky uvnitř i vně nemovitostí, stožáry, dopravní značení, orientační tabule, 
pomníky, hrobky, pamětní desky, parkoviště, mosty, lávky, komínky, tepelné kanály, 
bazény, koupaliště, cyklostezky, fontány, dopravní ostrůvky, kterou jsou i nejsou 
pevně spojeny se zemí, nádrže, stavby na vodních tocích, veřejná osvětlení, štíty, 
světelné nápisy, reklamy umístěné na vnější straně budovy apod. - pojištění se 
sjednává na první riziko

60 000 000 Kč

3.

Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení a cizích předmětů převzatých a 
užívaných -  jedná se o movité věci vč. dopravních prostředků bez SPZ/RZ např. 
stroje, zařízení přístroje, inventář, včetně drobného dlouhodobého hmotného majetku 
a majetku v operativní evidenci, protipožární prostředky, parkovací automaty, 
odpadkové koše, lavičky, kontejnery, separační nádoby, včetně souboru vlastního a 
cizího elektronického zařízení

101 600 000 Kč

4.
Soubor dokumentace -  kancelářský software, antivirové ochrany, ostatní aplikační 
software, písemnosti, obchodní kliny, kartotéky, výkresy, plány, projekty, nosiče dat a 
záznamy z nich - pojištění se sjednává na první riziko

100 000 Kč

5.
Soubor cizích věcí -  jedná se o předměty osobní potřeby zaměstnanců či jiných 
pracovníků včetně jízdních kol odložených na místě k tomu určeném (věci odložené a 
vnesené) - pojištění se sjednává na první riziko

300 000 Kč

6.

Soubor věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty -  jedná se o vlastní a cizí 
věci zvláštní kulturní, historické a umělecké hodnoty vč. věcí umístěných na volném 
prostranství (např. obrazy, plastiky, sbírky, grafická a sochařská díla, keramika, 
porcelán apod.) - pojištění se sjednává na první riziko

3 608 000 Kč

7. Soubor vlastních zásob - pojištění se sjednává na první riziko 500 000 Kč

8. Nové investice (budovy a ostatní stavby, movité zařízení a vybavení) - pojištění se 
sjednává na první riziko 10 000 000 Kč

9. Okrasné dřeviny - pojištění se sjednává na první riziko 100 000 Kč

10.

Finanční prostředky vlastní a cizí -  jedná se např. o platné tuzemské a cizozemské 
státovky, bankovky a oběžné mince, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné 
obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny. Cizí finanční prostředky -  jedná se o cizí 
finanční prostředky převzaté do úschovy - pojištění se sjednává na první riziko

100 000 Kč

11.

Demolice, suť, dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - náklady a 
vícenáklady na vyklizení místa pojištění, včetně stržení stojících částí a bourání, odvoz sutí 
a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a za jejich uložení nebo zničení, náklady na stavební 
úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí, 
provedené v souvislosti s novým pořízením nebo opravou věcí poškozených nebo 
zničených při pojistné události, náklady na bourání a stržení, náklady vzniklé tím, že za

20 000 000 Kč

Pojistná smlouva č. 0510100015 dod. č. 001 strana 3



účelem obnovy nebo nového pořízení poškozené věci musí být jiné nepoškozené věcí 
přemístěny nebo ochráněny (náklady na přemístění a ochranu); náklady na odstranění škod 
vzniklých v souvislosti se zásahem hasičského sboru; náklady na odstranění škod 
způsobených vodou ze sprinklerů při požáru; náklady související s úředním rozhodnutím 
omezující uvedení provozu pojištěného do původního stavu; náklady související s 
pokrokem v technologii. Za náklady z důvodu technologického pokroku se považuje 
zvýšení výdajů na škody způsobené skutečně vzniklými vícenáklady na opětovnou 
výstavbu nebo znovupořízení pojištěných a škodou postižených věcí v důsledku 
technologického pokroku v případě, kdy není proveditelná opětná výstavba nebo 
znovupořízení věci stejného druhu a kvality. Rozhodující je částka, která se co nejvíce 
přiblíží částce potřebné na pořízení škodou postižené věci stejného druhu a kvality -

_______ pojištění se sjednává na první riziko__________________________________________________
Pro jednotlivá pojistná nebezpečí se sjednávají níže uvedené roční limity plnění a spoluúčasti:

Poř. čís. Pojistné nebezpečí Roční limit plnění Spoluúčast
1. Požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo jeho částí Bez limitu 1 000 Kč

2.

Záplava a povodeň 100 000 000 Kč

10% min. 20 tis. Kč

Pro stavby na vodních tocích se pro záplavu a povodeň 
stanovuje limit 500 000 Kč

Záplava a povodeň mimo katastrální území města 
Bílovce 1000 000 Kč

20letá voda 500 000 Kč
3. Vichřice a krupobití 100 000 000 Kč 1 000 Kč

7. Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 
zřícení lavin, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy 100 000 000 Kč 1 000 Kč

8. Poškození fasády (zateplení) ptactvem, hmyzem a 
hlodavci 100 000 Kč 1 000 Kč

9. Atmosférické srážky 300 000 Kč 1 000 Kč
10. Nepřímý úder blesku 500 000 Kč 1 000 Kč
11. Vodovodní škody 20 000 000 Kč 1 000 Kč

12. Náklady na náhradu ubytování členů domácností po 
dobu 3 měsíců

100 000 Kč (30 000 
Kč na domácnost)

viz jednotlivá 
nebezpečí

2. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu
Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 
movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005. Dále je upravováno SU pro 
pojištění cenností a věci zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.č.: NP/11/2005.
Pojištění se sjednává na první riziko.

2.1. Pojištění odcizení
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro 
pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. odcizení, tedy škoda vzniklá:
- krádeží nebo ztrátou pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí.
- krádeží vloupáním.

Sjednává se pojištění následujících předmětů:

Poř. č. Předmět pojištění Limit plnění Spoluúčast

1.
Soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb, včetně jejich 
stavebních součástí a příslušenství, včetně stavebních součástí a 
příslušenství na cizích nemovitostech

200 000 Kč 1 000 Kč

2. Soubor předmětů pojištěných proti živlu pod body 3 - 8 3 300 000 Kč 1 000 Kč

3.
Soubor protipožárních prostředků -  jedná se o hydrantové skříně vč. jejich 
vybavení/ventily, hydrantové hadice, proudnice, zámky apod., hasící 
přístroje, případně skříně, pokud jsou tyto přístroje v nich uloženy

50 000 Kč 500 Kč

Pojistná smlouva č. 0510100015 dod. č. 001 strana 4



4.

Finanční prostředky vlastní a cizí - jedná se např. o platné tuzemské a 
cizozemské státovky, bankovky a oběžné mince, vkladní a šekové knížky, 
platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny. Cizí 
finanční prostředky -  jedná se o cizí finanční prostředky převzaté do 
úschovy

100 000 Kč 1 000 Kč

5. Okrasné dřeviny 100 000 Kč 1 000 Kč

6.

Jiné náklady -  nezbytně nutné náklady na krátkodobě nutná bezpečnostní 
opatření, které pojištěný vynaložil bezprostředně po pojistné události z 
důvodu ochrany majetku pojištěného proti odcizení. Náklady na výměnu 
zábranných prostředků poškozených nebo zničených v souvislosti s 
jednáním pachatele směřující k odcizení pojištěné věci

100 000 Kč 1 000 Kč

Dále se ujednává:
bylo-li odcizeno mobilní elektronického zařízení z motorového vozidla, podílí se oprávněná osoba na 
pojistném plnění spoluúčastí 25%, min. 1 000 Kč

2.2. Pojištění cennosti a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem
Pojištění je upraveno VPP -  obecná část pro škodové pojištění Tč.: NP/01/2014, SU pro pojištění 
cennosti a věcí zvláštní hodnoty při přepravě Tč.: NP/11/2005. Místo pojištění ČR.
Předmětem pojištění je soubor cenností, státovek, bankovek, mincí vedených v účetních dokladech a 
účetní evidenci pojištěného.

Poř. č. Předmět pojištění Limit plnění Spoluúčast
1. Pojištění přepravy peněz a cenin 150 000 Kč 1 000 Kč

2.3. Pojištění vandalismu
Odchylně od SU se pojištění vztahuje na vandalismus, tj. úmyslné poškození nebo zničení pojištěné věci 
bez ohledu na to, zda pachatel byl nebo nebyl zjištěn.

Sjednává se pojištění následujících předmětů:

Pol. č. Předmět pojištění Limit plnění Spoluúčast

1. Soubor vlastních a cizích budov včetně jejich stavebních součástí a 
příslušenství, jiné stavby 200 000 Kč 10% min. 

500 Kč2. Soubor předmětů pod body 3 - 8 3 300 000 Kč
3. Okrasné dřeviny 100 000 Kč

3. Pojištění elektroniky
Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění 
elektroniky T.č.: NP/21/2007.
Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení pojištěného zařízení jakoukoliv 
nahodilou událostí vyjma výslovně vyloučených.
Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění následujících předmětů:

Pol. č. Předmět pojištění Limit plnění Spoluúčast

Pojistná smlouva č. 0510100015 dod. č. 001 strana 5



Soubor vlastního a cizího elektronického zařízení -  soubor
kancelářské výpočetní techniky a kamerového systému včetně jejich 
příslušenství. Pojištění se vztahuje i na zařízení jejichž stáří

1. nepřesáhlo v době vzniku škody 7 let. Pojištění se vztahuje i na 
fotoaparáty, kamery, navigační systémy (GPS) a na mobilní 
komunikační zařízení avšak pouze pro zařízení, jejichž stáří 
nepřesáhlo v době vzniku škody 5 let. Pojištění se vztahuje i na el. 
Skútr TE-9AS

3 000 000 Kč 1 000 Kč

4. Pojištění skel
Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění skel 
T.č.. NP/10/2005.
Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane 
nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Sjednává se pojištění následujících předmětů:

Pol. č. Předmět pojištění Limit plnění Spoluúčast

1.

Soubor skel -  standardní zasklení budov; umělecká zasklení budov; ostatní 
speciální skla; skleněné části movitých věcí, skleněné pulty, vitríny, stěny 
uvnitř budov, výlohy; osvětlená a reklamní skleněná zařízení uvnitř i vně 
budovy vč. nalepených folií a nápisů; elektrická zařízení a příslušenství 
pojištěného skla; nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích 
zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí 
pojištěného skla; vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy 
včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce

100 000 Kč 5 000 Kč

5. Pojištění strojů
Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění strojů 
a strojních zařízení T.č.: NP/05/2018.
Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoliv nahodilou 
událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena, dále se pojištění sjednává pro takový 
případ poškození nebo zničení pojištěné věci, které omezuje nebo vylučuje její funkčnost.

Pojištění se sjednává na první riziko. 
Sjednává se pojištění následujících předmětů:
Pol. č. Předmět pojištění Limit plnění Spoluúčast

1. Soubor strojního vybavení budov (např. klimatizace, odvětrání, 
výtahy, zdviže apod.) 100 000 Kč 1 000 Kč

6. Pojištění odpovědnosti
Pojištění odpovědnosti je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU T.č.: 
NP/19/2014 pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti a DPP T.č.: NP/17/2018 pro pojištění 
odpovědnosti za újmu samosprávných celků.
Limit pojistného plnění je stanoven na 15 000 000 Kč a současně je tento limit i horní hranicí pojistného 
plnění ze všech jednotlivých pojištění odpovědnosti za újmu v průběhu jednoho pojistného roku. 
Pojištěnými subjekty jsou: Město Bílovec a jeho organizační složky (městská policie, hasičské sbory, 
apod.) + výše uvedené organizace.

Pojistná smlouva č. 0510100015 dod. č. 001 strana 6



Územní rozsah: Česká republika.
Pro subjekty Základní škola a Mateřská škola T.G.Masarykova Bílovec, Ostravská 658/28, příspěvková 
organizace; Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace a u 
pořádání školních akcí jiných subjektů v rámci výuky, včetně výletů konaných se souhlasem vedení školy 
a pro pořádání akcí městem Bílovec v rámci družebních vztahů se zahraničními městy je místem pojištění 
i území Evropy.
Sjednává se pojištění následujících předmětů:
Pol. č. Předmět pojištění Sublimit plnění Spoluúčast

1. Obecná odpovědnost za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání 15 000 000 Kč

1000 Kč/ pro 
úrazy žáků a 
studenů 0 Kč

2. Věci odložené a vnesené, věci zaměstnanců 1 000 000 Kč 1 000 Kč
3. Cizí věci převzaté a užívané 1 000 000 Kč 1 000 Kč

4. Regresy ZP a regresy dávek nemocenského pojištění 15 000 000 Kč 500 Kč

5. Čistá finanční škoda 1 000 000 Kč 10% min. 
1 000 Kč

6. Křížová odpovědnost 15 000 000 Kč 1 000 Kč
7. Provoz pracovních strojů 500 000 Kč 1 000 Kč

8. Peněžitá náhrada nemajetkové újmy 1 000 000 Kč 10% min. 
1 000 Kč

9. Obecní policie 5 000 000 Kč 10% min. 
1 000 Kč

10. Výkon veřejné moci 1 000 000 Kč 1 000 Kč

11.
Poskytování sociálních služeb, poskytování služby péče o dítě v 
dětské skupině, umělecká, kulturní, sportovní nebo reklamní 
činnost dítěte

15 000 000 Kč 1 000 Kč

12. Ručení vlastníků pozemních komunikací ze správce pozemní 
komunikace 1 000 000 Kč 1 000 Kč

13. Připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční 
újmu -  územní rozsah Evropa 500 000 Kč 1 000 Kč

14. Výkon veřejné služby -  územní rozsah ČR 1 000 000 Kč 1 000 Kč
15. Odpovědnost zastupitelů obce -  územní rozsah ČR 5 000 000 Kč 2 500 Kč

Zvláštní ujednání - Pojištění odpovědnosti za újmu se rovněž vztahuje na:
Odpovědnost za újmu z držby a provozu obecních zařízení (zásobování vodou, kanalizací, ČOV apod.) 
Odpovědnost za újmu způsobenou jiné osobě z činnosti hasičského sboru a dobrovolného hasičského 
sboru (nasazení při zásahu i cvičení) Odpovědnost za újmu z pořádání školních i mimoškolních akcí, 
výletů, táborů, škol v přírodě, ozdravných pobytů (např. akce organizované městem, ZŠ, MŠ apod. 
Odpovědnost za újmu z titulu vlastnictví, držby, pronájmu nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti 
sloužící k výkonu činnosti pojištěného, vč. držby obecních bytových domu, vč. držby nemovitosti 
pronajatých k podnikatelským účelům a pronájmem či správou bytových a nebytových prostor, vč. 
odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitosti v rozsahu, které 
nevyžaduje živnostenské oprávnění. Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby 
územním samosprávným celkem, členovi svého orgánu při výkonu jeho veřejné funkce nebo v přímé 
souvislosti s jejím výkonem se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v 
souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla.
Retroaktivní krytí: od 1.1.2017.
Retroaktivní krytí se vztahuje pouze na škody, o kterých pojistník a pojištěný ke dni účinnosti této 
pojistné smlouvy nevěděl nebo nemohl vědět. Pod pojmem „věděl“ nebo „mohl vědět“ se rozumí, že 
událost (škoda) již nastala a byla jakýmkoliv způsobem pojistníkovi či pojištěnému známa.

Pojistná smlouva č. 0510100015 dod. č. 001 strana 7



Článek IV.
SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

1. Spoluúčast se stanovuje jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné události na 
více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné 
události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze jedna spoluúčast a to ta, 
která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený 
touto pojistnou událostí.

2. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení 
pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu případných zbytků 
takto: Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude 
pojistné plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovité řádně užívá 
a provozuje. Dále se ujednává, že pojistnou hodnotou cizích věcí užívaných je jejich nová cena 
(pojištění na novou cenu). V případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí 
movitých vyšší než 80% nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.

3. Ujednává se, že pojistnou hodnotou cizích věcí převzatých je jejich nová cena (pojištění na novou 
cenu). V případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 80% 
nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.

4. Pojištění se vztahuje na poškození, zničení uměleckých, uměleckořemeslných nebo historických děl, 
která jsou součástí či příslušenství pojištěné stavby (např. sochy, plastiky, fresky, řezby apod.). 
Pojištění se rovněž vztahuje i na náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého díla, které je 
součástí pojištěné budovy. Pojištění se rovněž vztahuje na vícenáklady na opravu nebo 
znovupořízení nemovitosti, která je považována za kulturní památku.

5. Pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu se vztahuje i na poškození 
předmětů, které nemají nosnou konstrukci. Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 500.000 Kč.

6. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za škodní událost následkem záplavy, povodně, 
vichřice, krupobití nebo v přímé souvislosti se záplavou, povodní, vichřicí, krupobitím od počátku 
účinnosti pojištění.

7. Pojistné nebezpečí „povodeň“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z 
odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických 
srážek. Pro pojištění takto vzniklých škod se sjednává spoluúčast ve výši 1.000 Kč.

8. Je-li proti pojistnému nebezpečí „vodovod“ pojištěna budova, pak vzniká práva na plnění také za 
poškození nebo zničení potrubí pro odvod vody, došlo-li k němu přetlakem nebo zamrznutím 
kapaliny v tomto potrubí.

9. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti 
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

10. Ujednává se, že vznikne-li pojistná událost působením pojistného nebezpečí „vodovod“, poskytne 
pojistitel plnění i za vícenáklady s pojistnou událostí spojené. Za tyto vícenáklady se považuje vodné 
a stočné, pojištěný je v takovém případě povinen prokázat způsobenou škodu potvrzením od 
společnosti provozující potrubí vodovodních zařízení a dodávky vody. Pro toto pojištění se sjednává 
maximální roční limit plnění ve výši 500.000 Kč, se spoluúčastí pro jednu pojistnou událost ve výši 
1.000 Kč.

11. Pojištění se vztahuje i na budovy a stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo nechráněnou 
ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (prkna, fošny, kulatina, půlkulatina), z 
desek na bázi a papíru (dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty 
apod.) ; s lehkou kovovou konstrukcí s textilním opláštěním; nafukovací haly. Pro tyto předměty 
pojištění se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500 000 Kč.

12. Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení vnějších dešťových svodů, došlo-li k němu 
tlakem kapaliny nebo zamrznutím vody v nich. Pro tyto škody se sjednává maximální limit 
pojistného plnění pro všechny pojistné události nastalé v jednom pojistném roce ve výši 1.000.000 
Kč.

13. Pojištění věcí na volném prostranství -  pojištění movitých věcí vlastních i cizích a pojištění zásob se 
vztahuje i na prostor mimo budovy pod širým nebem.

Pojistná smlouva č. 0510100015 dod. č. 001 strana 8



14. Vodovodní škody - ujednává se také krytí škod, v prostoru budov, únikem vody z důvodu zvýšeného 
tlaku kapaliny při intenzivních atmosférických srážkách, z porušených okapových svodů vedených 
vnitřkem budov. Rovněž jsou kryty následné škody způsobené v důsledku neprůchodnosti 
okapových svodů z důvodu intenzivních atmosférických srážek.

15. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené rozpínavostí ledu, tlakem kapaliny, a atmosférickými 
srážkami včetně kapaliny z tajícího ledu nebo sněhu, které vniknou do pojištěné nemovitosti a 
poškodí nebo zničí pojištěný majetek. Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svod dešťové 
vody nestačí odebírat atmosférické srážky, přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy 
nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti.

16. Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a 
zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) 
způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním 
potrubí a zařízeních připojených na potrubí. Pojištění se vztahuje i na přetlak nebo zamrzání vody v 
bojlerech nebo kotlech ústředního nebo etážového topení.

17. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené mrazem nebo lomem na pojištěných 
potrubích a zařízeních umístěných mimo budovu, maximálně však do vzdálenosti 30 m od budovy. 
V rámci sjednané pojistné částky nebo limitu pojistného plnění nemovitých věcí (staveb) pojistitel 
uhradí: - škody způsobené ztrátou vody, vodné, stočné - náklady na odstranění ucpání odpadních 
potrubí uvnitř nemovitých věcí

18. Ujednává se, že u škod způsobených z pojistných nebezpečí „záplava, povodeň“ a nastalých z jedné 
příčiny během 72 hodin se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro pojistné nebezpečí „vichřice a 
krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistné 
události nastanou z téže příčiny na více místech pojištění.

19. Pojištěné cizí věci, které pojistník užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v 
případě převodu do vlastnictví pojistníka automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné 
smlouvy; obdobně také nedokončené investice, které v průběhu pojistného období přejdou do 
majetku pojistníka, jsou automaticky pojištěny.

20. Pojištění se vztahuje i na stavby na vodních tocích.
21. Pojištění se vztahuje i na pojištěný majetek umístěný v podlažích, jejichž podlaha leží pod úrovní 

okolního terénu. Pro tyto předměty pojištění se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve 
výši 5.000.000 Kč.

22. Ujednává se, že za vodovodní pojistné nebezpečí se mimo jiné považuje také únik technologické 
vody způsobený prasknutím potrubí uzavřeného okruhu úpravy technologické vody s ročním 
limitem plnění 5 000 000 Kč.

23. Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který 
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím 
pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 10 %, nebude požadován 
doplatek pojistného. Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných 
věcí o více než 10%, je pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli prostřednictvím 
pojišťovacího makléře. Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a 
sazeb dle této pojistné smlouvy.

24. Pojistitel nahradí zachraňovací nálady maximálně do výše 10 % z horní hranice plnění sjednané pro 
pojištění, ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost, s níž 
souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů. Toto omezení neplatí pro zachraňovací náklady, které 
byly vynaloženy na záchranu života nebo zdraví osob.

25. Inflační doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k 
navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %.

26. V případě poškození vozidla jsou pojistným plněním účelně vynaložené a přiměřené náklady na 
opravu v nových cenách, maximálně však do výše časové ceny vozidla. V případě úplného zničení 
(totální škody) vozidla jsou pojistným plněním přiměřené náklady na pořízení vozidla stejného 
druhu a kvality snížené o částku, odpovídající stupni opotřebení či jiného znehodnocení s 
přihlédnutím k dané situaci na trhu. Výsledná částka pojistného plnění se sníží o cenu případných 
použitelných zbytků věci a sjednané spoluúčasti.

Pojistná smlouva č. 0510100015 dod. č. 001 strana 9



27. Pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a 
jiných součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny 
se stavbou (nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě nebo ke konstrukci 
zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je 
použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo 
nedostupnost předmětu jeho odcizení.

28. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, 
budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich 
odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. Za „uzavřený prostor“ z hlediska posouzení 
zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost (např. počítačová učebna, 
kancelář, dílna, laboratoř...). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových 
konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod.

29. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení 
pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu případných zbytků 
takto: Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude 
pojistné plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovité řádně užívá 
a provozuje. Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí 
movitých vyšší než 80 % nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně. V případě 
cizích věcí převzatých a užívaných se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne 
plnění v nové ceně a to bez ohledu na další ustanovení pojistných podmínek. Ustanovení v 
předchozím odstavci o míře opotřebení nebo jiného znehodnocení zůstává v platnosti.

30. pojištění se vztahuje také na odcizení radarů a fotopastí, které jsou umisťovány na sloupy veřejného 
osvětlení nebo stožáry ve výšce 2,5 -  3 m nad zemí. Jejich demontáž není možná bez použití násilí 
nebo nástrojů a nářadí.

31. pojištění se vztahuje také na odcizení jízdních kol, která musí být řádně uzamčena bezpečnostním 
zámkem.

32. Hadice a proudnice hydrantů jsou uzavřeny ve skříňkách upevněných šrouby, nastřelením nebo jinak 
pevně připojených k vnitřním stěnám objektů. Hasící přístroje a hadice včetně proudnic musí být 
uloženy a spravovány dle platných norem. Pojištěný je povinen případné poškození, zničení nebo 
ztrátu hasících přístrojů a hydrantových hadic včetně proudnic oznámit ihned po zjištění příslušným 
policejním orgánům za účelem zahájení šetření.

33. Pro předměty umístěné na volném prostranství, vlastní předměty zvláštní a historické hodnoty (např. 
obrazy, plastiky, sbírky, grafická a sochařská díla, keramika, porcelán, apod.) umístěné uvnitř 
neuzamčených, budov, předměty na vnější straně budov a stavební součástí uvnitř i vně budov, které 
jsou součástí pojišťovaného souboru movitého a nemovitého majetku se sjednává následující způsob 
zabezpečení pro případ odcizení: ................................... ...... ......... .............................. ........ .  
.................... . .............................................................................................................. ................ . .  
........................................................................................................................................................ 
...... ............................................................................................................................... ................... 
........................................................ ............ . ......................................... . ....................................... 
..................................... ............... . ........................................ .................................................. 
......................................................................................... .... ............................................................ 
....................................................................................................................................................... 
....................................

34. Pro věci umístěné v Kulturním centru se ujednává, že pojištěné věci budou zabezpečeny 
následujícím způsobem: ................... .............................................................................................. 
.................................................... ........... . . . ............ ......................... . .................. . ................... 
................. ......................................................... ............................... . .................................

35. Pojištění se vztahuje také na odcizení kamerových a elektronických zabezpečovacích systémů, které 
jsou umísťovány uvnitř i vně objektů (vnější strana objektů, stožáry apod.) a zabezpečeny 
upevněním ke stavebním součástem objektů, popř. stožárů ve výšce min. 2,5 m nad zemí. Jejich 
demontáž není možná bez použití násilí nebo nástrojů a nářadí.

36. Přeprava věcí - pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky a 
ostatních věcí z dopravního prostředku (jako např. vozidla). Předpokladem pro výplatu pojistného 
plnění v případě odcizení věcí z vozidla je skutečnost, že k odcizení došlo v době od 6-22 hod. nebo

Pojistná smlouva č. 0510100015 dod. č. 001 strana 10



bylo vozidlo odstaveno na hlídaném parkovišti, či v uzavřeném objektu a zařízení bylo umístěno v 
zavazadlovém prostoru. Pojištění se vztahuje také na případy, kdy je odcizeno celé vozidlo. Místem 
pojištění pro mobilní elektroniku je území Evropy.

37. Pojištění vandalismu se vztahuje i na sprejerství.
38. Pro pojištění strojů a strojních zařízení se ujednává, že jsou kryty škody na dílech a nástrojích, které 

se běžně vyměňují při změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení.
39. Pro pojištění strojů a strojních zařízení se ujednává, že jsou kryty škody vzniklé na ponorných 

čerpadlech nebo čerpadlech v hlubinných studních způsobené jejich provozem bez vody na škody 
vzniklé z důvodu zborcení studny, případně poškození trubek stěn studny.

40. Pro pojištění strojů a strojních zařízení se ujednání, že jsou kryty škody na strojních součástech pro 
kluzná a valivá uložení pro přímočarý i rotační pohyb (ložiska, písty, vložky válců apod.), škody na 
skleněných součástech, škody na elektronických prvcích a elektronických součástkách (řídící 
jednotky, moduly, snímače, integrované obvody mikroprocesory apod.

41. Pro účely této pojistné smlouvy se el. skútr TE-9AS považuje za motorové vozidlo sloužící jako 
pracovní stroj.

Článek V.
HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ

Hlášení pojistných událostí, bude prováděno výhradně prostřednictvím makléřské společnosti RESPECT, 
a.s., Sadová 553/8, 702 00 Ostrava, email: respect@respect.cz.

Článek VI. 
POJISTNÉ

1. Výše ročního pojistného:
a) Živelné pojištění..................................................................................................  345 026 Kč
b) Pojištění odcizení, vandalismu..............................................................................  43 590 Kč
c) Pojištění skel..........................................................................................................  2 000 Kč
d) Pojištění elektroniky..............................................................................................  9 000 Kč
e) Pojištění strojů......................................................................................................  1 200 Kč
f) Pojištění přepravy poslem......................................................................................  3 750 Kč
g) Pojištění odpovědnosti............................................................................................ 207 250 Kč
Celkové roční pojistné........................................................................................... 611 816 Kč

2. Celkové roční pojistné bude splatné čtvrtletně ve čtyřech splátkách ve výši 152 954 Kč, a to k 01. 01.,
01. 04., 01. 07. a 01. 10. příslušného pojistného roku. Pojistné bude placeno pojistníkem na základě 
převodního příkazu prostřednictvím peněžního ústavu na účet zplnomocněného makléře č. 
7720843001/5500 vedený u Raiffeisenbank, variabilním symbolem je číslo pojistné smlouvy.

3. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře.

Článek VII.
BONIFIKACE

Pojistitel poskytne bonifikaci za příznivý škodní průběh na účet pojištěného, a to do tří měsíců po 
obdržení písemného uplatnění práva na výplatu bonifikace, takto:

a) v případě, že plnění pojistitelů nepřesáhne 0% z celkového ročního pojistného, bude vyplacen 
bonus ve výši 30 % z celkového ročního pojistného,

b) v případě, že plnění pojistitelů nepřesáhne 10 % z celkového ročního pojistného, bude vyplacen 
bonus ve výši 20 % z celkového ročního pojistného.

c) v případě, že plnění pojistitelů nepřesáhne 20 % z celkového ročního pojistného, bude vyplacen 
bonus ve výši 10 % z celkového ročního pojistného.

Pojistná smlouva č. 0510100015 dod. č. 001 strana 11

mailto:respect@respect.cz


Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, 
nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené 
pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho roku. Pro výpočet 
škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.
Právo na výplatu bonifikace vzniká jedenkrát ročně po ukončení pojistného roku pokud:

- byly pojištěným uhrazeny všechny splátky pojistného roku v plné výši,
- a zároveň bylo uplatněno do jednoho roku po ukončení pojistného roku, za který má být 

bonifikace přiznána.
Nárok na bonifikaci nevznikne při ukončení pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. 
Uplatněním práva na bonifikaci stvrzuje pojištěný vyrovnání všech závazků pojistitelů vůči pojištěnému 
za uplynulý pojistný rok.

Článek VIII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek vstupuje v platnost ke dni 01. 01. 2021
2. Pojistitel bere na vědomí, že město Bílovec je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
„registr smluv“). Pojišťovna souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy, jakož i 
všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva podléhá povinnosti 
zveřejnění v registru smluv.

3. Město Bílovec potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro její platné 
uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona) a usnesením Rady města Bílovec č. 
RM/1362/49/2020.

4. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i 
se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních 
ujednání, které jsou její nedílnou součástí.

5. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž po jednom výtisku obdrží pojistitel, pojistník a 
zplnomocněný makléř.

Za pojistitele: Za pojistníka:

V Ostravě dne 26. 11. 2020 V Bílovci dne 14. 12. 2020

Bc. Kateřina Neuwirthová Renata Mikolašová 
starosta města

Pojistná smlouva č. 0510100015 dod. č. 001 strana 12

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&sxsrf=ACYBGNS0xFhgagFRby5SITIaGMpJIxST1w:1573472650103&q=b%C3%ADlovec+renata+mikola%C5%A1ov%C3%A1&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LUz9U3SM9Lyi1R4tVP1zc0zDBJqkzOrirTkssot9JPzs_JSU0uyczP08_JT04EMYqtchMr84sWscokHV6bk1-WmqxQlJqXWJKokJuZnZ-TeHRhftnhhQClQutrWwAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjb7f2yiuLlAhUBL1AKHf5VBz8QmxMoATAUegQIERAX

